
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos infectantes de saúde, 

grupo A e E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
Processo Administrativo Nº 19/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS

Data de Publicação: 20/07/2021 17:36:30

21/07/2021 15:29:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
os Lotes/Itens são exclusivos para participação de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), nos termos do Art. 48 
da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, em virtude do valor máximo estimado do certame.
28/07/2021 14:18:16    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA (01.568.077/0002-06)
ILMO. SR. PREGOEIRO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES - BA

Ref.: Pregão Eletrônico nº 07/2021

STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.568.077/0002-06, com 
endereço na Avenida da Recuperação, 1212, Passarinho, Recife - PE, por intermédio de seu representante legal in fine assinado, 
vem, respeitosamente, apresentar IMPUGNAÇÃO aos termos do edital referenciado.

28/07/2021 19:20:19    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA 
(34.405.597/0002-57)Ilustríssima SRA. PREGOEIRA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES - SE - Pregão Eletrônico 
nº 07/2021 - TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 34.405.597/0002-57, com filial na Avenida do Gari, 77, Inácio Barbosa, CEP 40.041-159, Aracaju/SE, através do seu 
representante legal, vem, requerer IMPUGNAÇÃO aos termos do edital referenciado.
30/07/2021 15:18:26    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
PROCEDENTE PARCIALMENTE a impugnação, apresentada pelas empresas TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E 
CONSTRUÇÃO LTDA e STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA, e mantendo a data da sessão para o dia 03 de Agosto de 2021, 
às 08horas:30minutos (horário de Brasília), referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2021.
30/07/2021 15:18:51    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
PROCEDENTE PARCIALMENTE a impugnação, apresentada pelas empresas TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E 
CONSTRUÇÃO LTDA e STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA, e mantendo a data da sessão para o dia 03 de Agosto de 2021, 
às 08horas:30minutos (horário de Brasília), referente ao Pregão Eletrônico nº 07/2021
02/08/2021 11:45:19    CADASTRO DE PROPOSTA    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP
02/08/2021 12:39:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP
03/08/2021 08:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
03/08/2021 08:27:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes daremos início.
03/08/2021 08:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei liberando os lotes agora

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 03/08/2021 09:01:55

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP  095 03.895.920/0001-03 7,25 5,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/07/2021 17:36:29    PUBLICADO    

21/07/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/08/2021 08:31:55    DISPUTA    

03/08/2021 08:31:55    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095) 7,25

03/08/2021 08:34:54    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095) 7,00

03/08/2021 08:36:45    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095) 5,05

03/08/2021 08:46:55    TEMPO RANDÔMICO    

03/08/2021 08:47:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP
03/08/2021 08:47:55    NEGOCIAÇÃO    

03/08/2021 08:52:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Olá!
03/08/2021 08:52:49    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095)
bom dia
03/08/2021 08:52:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado(a) esse é seu melhor preço?
03/08/2021 08:53:29    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095)
R$ 5 REAIS
03/08/2021 08:55:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo
03/08/2021 08:55:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
informe o valor la no campo de melhor lance
03/08/2021 08:56:09    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095)
NÃO ESTOU CONSEGUINDO
03/08/2021 08:56:56    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095) 5,00

03/08/2021 08:59:56    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 095)
INFORMADO
03/08/2021 09:01:55    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: kg
Descrição: Execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos infectantes de saúde, grupo A e E
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: diversos Modelo: serviço

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos químicos de saúde, 

grupo B.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

2 de 4Gerado em: 03/08/2021 09:01:55

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP  039 03.895.920/0001-03 10,00 9,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/07/2021 17:36:29    PUBLICADO    

21/07/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/08/2021 08:31:55    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 039) 10,00

03/08/2021 08:31:55    DISPUTA    

03/08/2021 08:46:55    TEMPO RANDÔMICO    

03/08/2021 08:51:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP
03/08/2021 08:51:55    NEGOCIAÇÃO    

03/08/2021 08:54:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
olá!
03/08/2021 08:54:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado(a) esse é seu melhor preço?
03/08/2021 08:54:31    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 039)
OLÁ
03/08/2021 08:54:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
pode melhorar?
03/08/2021 08:54:55    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 039)
R$ 9,90
03/08/2021 08:55:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo
03/08/2021 08:55:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
informe o valor la no campo de melhor lance
03/08/2021 08:57:29    LANCE    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 039) 9,90

03/08/2021 08:59:36    MENSAGEM    REMOLIX-REMOVEDORA DE LIXO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 039)
INFORMADO
03/08/2021 09:01:55    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: kg
Descrição: Execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos químicos de saúde, grupo B.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 1.980,00

Marca: diversos Modelo: serviço

3 de 4Gerado em: 03/08/2021 09:01:55

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANESCA SANTOS MATOS

_________________________________________________________________________
APOIO   ROUZELANE VIERA DE SA

_________________________________________________________________________
APOIO   ALEX GOMES DOS SANTOS

4 de 4Gerado em: 03/08/2021 09:01:55

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE


